ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG MINH

Số:       /CTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

     Quang Minh, ngày      tháng     năm 2023

CHƢƠNG TRÌNH

Công tác của Uỷ ban nhân dân xã Quang Minh tháng 02 năm 2023

 Thực hiện Chương trình công tác số 12/CTr- UBND ngày 28/12/2022 của

UBND huyện Hiệp Hòa về Chương trình công tác năm 2023, Chương trình công

của Đảng uỷ xã Quang Minh; Căn cứ Nghị quyết của HĐND xã về phát triển kinh

tế xã hội năm 2023. UBND xã Quang Minh xây dựng chương trình công tác tháng

02 năm 2023 như sau:

I- NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

 Tập trung chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội, quốc

phòng và an ninh, thực hiện thắng lợi mục tiêu Nghị quyết đại hội Đảng bộ huyện

lần thứ XXIV, nghị quyết đại hội Đảng bộ xã Quang Minh lần thứ XXV và Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021-2025 đã đề ra, trong đó tập trung

một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1- Về phát triển kinh tế

Chỉ đạo nhân dân tập trung gieo trồng cây vụ xuân, thực hiện các biện pháp

phòng chống rét và dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm. Tăng cường các biện pháp

thu ngân sách đảm bảo nguồn tài chính cho việc chi hoạt động thường xuyên, chi

lương phụ cấp tháng 02 năm 2023. Kiểm tra ngăn chặn, xử lý kịp thời các trường

hợp vi phạm đất. Hoàn thiện hồ sơ thanh quyết toán và nghiệm thu các tuyến

đường đã cứng hóa năm 2022; Rà soát, lập hồ sơ diện tích đất tưới tiêu được miễn

thu giá sản phẩm, công ích thủy lợi năm 2022.

Chỉ đạo các thôn, các nhà trường tổng vệ sinh môi trường sau Tết Nguyên

đán Quý Mão. Kiểm tra ngăn chặn, xử lý các hành vi xả rác thải không đúng nơi

quy định gây ô nhiễm môi trường ở các thôn. Duy trì tổ chức ngày chủ nhật xanh,

hoạt động hiệu quả của tổ VSMT ở thôn.

 2- Về lĩnh vực Văn hoá- xã hội

 Chỉ đạo thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội; chi trả đầy đủ, kịp thời chế

độ cho các đối tượng chính sách theo quy định. Tăng cường công tác tuyên truyền

các biện pháp phòng chống dịch bệnh; nâng cao chất lượng khám chữa bệnh phục

vụ cho người dân trong xã. Tăng cường công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực

phẩm. Thực hiện tốt phong trào“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”

thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội.

Tuyên truyền kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2023), ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02.

3. Công tác quốc phòng, an ninh, cải cách hành chính, giải quyết đơn thƣ

 Làm tốt công tác động viên tuyển quân, tổ chức gặp mặt, động viên, đảm

bảo 100% chỉ tiêu huyện giao; xây dựng kế hoạch tổ chức lực lượng huấn luyện

dân quân năm 2023. Triển khai các biện pháp đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an

toàn xã hội, an toàn giao thông.

 Các ngành xây dựng kế hoạch đăng ký thi đua năm 2023, kế hoạch nhiệm vụ

chuyên môn hàng năm trên cơ sở kế hoạch chỉ đạo của huyện.

 Tăng cường công tác cải cách hành chính, duy trì và thực hiện nghiêm túc

chính quyền thân thiện, công an xã tận tụy gắn bó, vì nhân dân phục vụ, thực hiện

tốt quy chế văn hóa công sở, quy chế dân chủ ở cơ sở. Thực hiện tốt công tác tiếp

dân, tập trung giải quyết dứt điểm đơn của các ông (bà): Đào Văn Sức, Dương Thị

Giá, Vũ Văn Thành.

II- CHƢƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ UBND XÃ THÁNG 02/2023

1- Tổ chức hội nghị giao ban tháng 2 năm 2023.

2- Tổ chức hội triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của Chủ tịch

UBND xã năm 2023.

 3- UBND xã giao ban tuần vào chiều thứ hai hàng tuần./.

   Nơi nhận:
- UBND huyện;
- TT Đảng uỷ-TT HĐND xã;
- Các thành viên UBND xã;
- Trưởng công an, Công chức xã;
- Các ngành, Trưởng thôn;
- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Vũ Bằng Dƣơng

		Duongvb_quangminh _hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-01-31T14:59:49+0700

		2023-01-31T16:48:01+0700

		2023-01-31T16:48:22+0700

		quangminh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-01-31T16:49:55+0700